
知っていますか
アレルギー物質を含む
食品の表示について

���・�内�理するお�当、パン、お惣菜などは、アレルゲン�⽰が
��されています。アレルゲンに�してはお�の�に��に��しましょう。

�品のパッケージやラベルに�⽰されているアレルギー物�には、

必ず�⽰されるもの7品⽬と�⽰が�奨されているもの21品⽬があります。
�物アレルギーをお持ちの�は、�⽰をしっかり��しましょう�

義務表示
特定原材料（7品目）

乳 卵 小麦 エビ カニ そば 落花生
(ピーナッツ)

あわび いか イクラ さけ さば 牛肉 豚肉

鶏肉 ゼラチン オレンジ キウイ
フルーツ

バナナ りんご もも

大豆 山芋 松茸 ごま くるみ カシュー
ナッツ

アーモンド

症例が多いもの、症状が重篤なもの
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推奨表示
特定原材料に準ずるもの（21品目）

HAZARD


